1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов)

ПРИКАЗ

21.09.2023                                                                                                №Ш46-13-1051/3

г. Сургут

О деятельности школьного спортивного клуба

в МБОУ СОШ № 46 с УИОП в 2023-2024

учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами», с целью привлечения обучающихся МБОУ СОШ № 46 с

углубленным изучением отдельных предметов к систематическим занятиям физической

культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Энергия» в 2023 –

2024 учебном году, Абрамову Р.В., учителя физической культуры.

2. Назначить Нестерову Е.Н., заместителя директора по ВВВР, куратором

школьного спортивного клуба «Энергия».

3. Утвердить:

3.1. План работы школьного спортивного клуба «Энергия» на 2023 – 2024

учебный год (приложение 1).

3.2. Расписание работы спортивных секций школьного спортивного клуба

«Энергия» на 2023 – 2024 учебный год (приложение 2).

3.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024 учебный

год (приложение 3).

4. Канарейко А.А., учителю информатики, разместить документы о деятельности

спортивного клуба (отв. Абрамов Р.В.).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Н. Нестерову, заместителя

директора по ВВВР.

Директор

                       Л.В. Гейнц

2

Приложение 1

                              к приказу

от 21.09.2023 № Ш46-13-1051/3

План

физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы

школьного спортивного клуба «Энергия»

в МБОУ СОШ № 46 с УИОП на 2023-2024 учебный год.

№  Содержание  Сроки

исполнения

Ответственный

1. Физкультурно-оздоровительные мероприятия.

1.1  Организационное собрание клуба.  Сентябрь  Абрамов Р.В.,

руководитель ШСК

1.2  Подготовка расписания работы

спортивных секций в ШСК.

Сентябрь  Учителя ФК

1.3  Работа по подготовке команд по всем

видам спорта.

Сентябрь  Учителя ФК

1.4  Направление сильнейших спортсменов

на тренировочные занятия в

спортивные школы.

Сентябрь.  Учителя ФК

2. Соревнования по видам спорта.

2.1  Легкоатлетический кросс «Золотая

осень»

Сентябрь.  Учителя ФК

2.2  Летний Фестиваль ГТО.  Сентябрь.  Учителя ФК

2.3  ВОШ по физической культуре.  Октябрь.  Учителя ФК

2.4  Соревнования по плаванию.  Октябрь-

май

Учителя плавания

2.5  Президентские состязания.  Октябрь  Учителя ФК

2.6  Зимний Фестиваль ГТО.  Ноябрь  Учителя ФК

2.7  Президентские спортивные игры.  Февраль  Учителя ФК

3. Работа с родителями учащихся и педагогическим коллективом.

3.1  Участие родителей в спортивных

праздниках.

Октябрь-

май

Учителя ФК

3.2  Организация среди работников школы

соревнований по волейболу,

баскетболу и другим видам спорта.

Октябрь-

май

Учителя ФК

3

Приложение 2

                              к приказу

от 21.09.2023 № Ш46-13-1051/3

Расписание работы секций и кружков

спортивного клуба «Энергия»

в МБОУ СОШ № 46 с УИОП на 2023-2024 учебный год

Наименование

реализуемой

дополнительной

общеразвивающей

программы

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  Суббота

«Волейбол»

  16.30-17.10

14-50 -15.30

15.40-16.20

17.20-18.00

18.10-18.50    14.00-14.40

«Шахматы»

 14.10-14.50

12.00-12.40

12.50-13.30

  13.30-13.10

12.00-12.40

12.50-13.30

15.00-15.40

15.50-16.30. 13.40-14.20

«ОФП»    13.50-14.30 13.50-14.30

  14.40-15.20

14.20-15.00

«Плавание»

10.40-11.20 10.40-11.20       10.40-11.20

13.20-14.00       13.20-14.00 11.40-12.20

 14.00-14.40   14.00-14.40    14.00-14.40

   13.20-14.00   08,00-08,40

     13.20-14.00 08.50-09.30

13.20-14.00     09.50-10.30

   12.40-13.20 12.40-13.20  10.50-11.30

«Баскетбол»   14.40-15.20  15.40-16.20   13.50-14.30

15.30-16.10     14.40-15.20 15.00-15.40

«Президентские

игры»

6 кл12.30-

13.10

7 кл 13.10-

13.50

8 кл 13.20-

14.00

4

Приложение 3

                              к приказу

от 21.09.2023 № Ш46-13-1051/3

Календарный план

спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024 учебный год

Формат мероприятий зависит от эпидемиологической

обстановки

№

п/п

Наименование мероприятий  Место проведения  Участники  Сроки

проведения

Школьный уровень

1.  Осенний легкоатлетический

кросс «Золотая осень»

Спортивная

площадка школы

2-11 классы  Сентябрь

2.  «Веселые старты»  Спортивный зал № 2  2-4 классы  Октябрь

3.  Всероссийская олимпиада

школьников по физической

культуре

Спортивные залы №

1 и № 2

7-11 классы  Ноябрь

4.  Соревнования по плаванию  Бассейн  5-11 классы  Декабрь

5.  Соревнования по волейболу  Спортивные залы №

1 и № 2

5-11 классы  Декабрь

6.  Соревнования по баскетболу  Спортивные залы №

1 и № 2

5-11 классы  Январь

7.  Соревнования по

настольному теннису

Спортивные залы №

1 и № 2

5-11 классы  Январь

8.  Соревнования по плаванию  Бассейн  2-4 классы  Февраль

9.  Соревнования по плаванию

«Я умею плавать»

Малая чаша

бассейна

1 классы  Апрель

10.  Легкоатлетический кросс  Спортивная

площадка школы

5-11 классы  Май

Муниципальный уровень

1.  Всероссийский

легкоатлетический

«Кросс нации»

Стадион

«Спортивное ядро в

микрорайоне 35А»

4-11 классы  Сентябрь

2.  Всероссийская олимпиада

школьников по физической

культуре

Сургутский

государственный

педагогический

университет

7-11 классы  Декабрь

3.  Всероссийские соревнования

школьников «Президентские

состязания»

МБОУ СОШ

№ 10 с УИОП;

МБОУ СОШ

№ 27; МБОУ Лицей

№ 1; МБОУ «СТШ»

5-10 классы  Сентябрь -

декабрь

5

5.  Всероссийские соревнования

школьников «Президентские

спортивные игры»

МБОУ СОШ № 44,

МБОУ СОШ № 45,

МБОУ СОШ № 29,

МБОУ СШ № 9

5-10 классы  Февраль - март

6.  Открытое первенство МАО

УДО «Центр плавания

«Дельфин» по прикладному

плаванию

МАО УДО «Центр

плавания «Дельфин»

1-11 классы  Февраль

7.  Соревнования по подвижной

игре «Перестрелка»

МБОУ СОШ

№ 26

2-4 классы  Март

8.  Соревнования по шахматам  МБОУ НШ

«Прогимназия»

2-8 классы  Апрель

9.  Соревнования среди

школьных спортивных

клубов (ШСК)

МБОУ Лицей № 1  6 классы  Апрель

10.  Эстафета 9 Мая  ЦФП «Надежда»,

Сургутский

государственный

педагогический

университет

5-11 классы  Май

11.  Фестивали ВФСК «ГТО»

(зимний, летний)

Центр тестирования

ВФСК «ГТО»

1-11 классы  Сентябрь - май

Региональный уровень

1.  Всероссийская олимпиада

школьников по физической

культуре

Сургутский

государственный

педагогический

университет

9-11 классы  Февраль

2.  Всероссийские соревнования

школьников «Президентские

состязания»

-  5-10 классы  Январь - май

3.  Всероссийские соревнования

школьников «Президентские

спортивные игры»

-  5-10 классы  Январь - май

4.  Фестивали ВФСК «ГТО  -  1-11 классы  Сентябрь - май

Всероссийский уровень

1.  Всероссийская олимпиада

школьников по физической

культуре

Сургутский

государственный

педагогический

университет

9-11 классы  Февраль

2.  Всероссийские соревнования

школьников «Президентские

состязания»

-  5-10 классы  Январь - май

4.  Соревнования по волейболу

«Школьная волейбольная

лига»

МБОУ СОШ

№ 10 с УИОП;

МБОУ СОШ

№ 27; МБОУ Лицей

№ 1; МБОУ «СТШ»

5-11 классы  Январь -

февраль

6

3.  Всероссийские соревнования

школьников «Президентские

спортивные игры»

-  5-10 классы  Январь - май

4.  Фестивали ВФСК «ГТО  -  1-11 классы  Сентябрь - май

5.  ВФСК «Готов к труду и

обороне»

I-V ступени

Центр тестирования

ВФСК «ГТО»

1-11 классы  Сентябрь - май

6.  Всероссийские соревнований

по русскому силомеру «Сила

РДШ» среди обучающихся

общеобразовательных

-  1-11 классы  Октябрь - май

  организаций

7.  Открытое Первенства по

спортивному многоборью

среди образовательных

учреждений РФ и стран

ближнего Зарубежья

«ЛИГА ЧЕМПИОНОВ-2020»

-

1-11 классы  Январь